Перейти на версию для слабовидящих

РЕШЕНИЕ 20 января 2015 года №1 «О внесении дополнения в решение Собрания депутатов
Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области от 20.09.2010 г №23 «О введении

новой системы оплаты труда работников учреждений культуры Старолещинского сельсовета .

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20 января 2015 года №1

«О внесении дополнения в решение
Собрания депутатов Старолещинского сельсовета

Солнцевского района Курской области
от 20.09.2010 г №23 «О введении  новой системы оплаты труда работников учреждений культуры

Старолещинского сельсовета .

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации Собрание депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской
области Решило:
         1. Внести в решениеСобрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области от
20.09.2010 года № 23 «О  введении  новой системы оплаты труда работников   учреждений культуры
Старолещинского сельсовета » следующие изменения:
            1.1. Раздел IV «Условия оплаты труда руководителя учреждения и его заместителей, главного бухгалтера» дополнить
пунктами 4.6 и 4.7 следующего содержания:
п. 4.6. «Руководителям учреждений и его заместителям, главному бухгалтеру установить стимулирующие надбавки за стаж
работы- в процентах от оклада в зависимости от общего количества лет, проработанных по профессии:

                        при стаже работы от 1 года до 5 лет- 10%
                        при стаже работы от 5 до 10 лет- 15%
                        при стаже работы от 10 до 15 лет- 20%
                        при стаже работы свыше 15 лет- 25%
п.4.7. «Повышающий коэффициент к окладу по учреждению (структурному подразделению) устанавливается руководителям
и его заместителям учреждений культуры, работающим в сельской местности и поселках городского типа, в размере согласно
приведены Приложению № 1.2 к настоящему решению».
1.2. Раздел VII «Другие вопросы оплаты труда» дополнить пунктами 7.5 и 7.6 следующего содержания:
п. 7.5. «Руководителям муниципальных учреждений культуры, работающих в сельской местности и поселках городского типа,
при выходе на пенсию по старости при стаже в сфере культуры 15 лет и по инвалидности вне зависимости от стажа работы
выплачивается единовременное пособие в размере трех должностных окладов».
п.7.6. «Работодатель в целях обеспечения социальной защищенности работников в пределах утвержденного фонда оплаты
труда оказывает  единовременное пособие работникам бухгалтерии, главному бухгалтеру в размере трех должностных
окладов при выходе на пенсию по старости при стаже работы в сфере культуры свыше 15 лет».
            2.Установление стимулирующей надбавки осуществляется по решению руководителя в пределах бюджетных
ассигнований.
            Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 20
сентября 2010 года.

Глава Старолещинского сельсовета
Солнцевского района  Курской области                                        В.В.Воробьева

© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

Приложение № 1.2
К решению Собрания депутатов
Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области
от 20 января 2015 года №1

Рекомендуемый размер повышающего коэффициента руководителей и их заместителей к окладу по учреждению
(структурному подразделению учреждения) культуры

МКУК, расположенный в сельской                                       0,25
Местности и поселках городского типа

Создан: 01.03.2015 19:56. Последнее изменение: 01.03.2015 19:56.

Количество просмотров: 2057

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru